
FAB´s generalforsamling – 5. maj 2022 – Referat 
 
Mødet blev holdt i forlængelse af årskonferencen i Grønttorvets spisehus på Paradisæblevej i Valby. De deltagende valgte i forening, at begynde 
generalforsamlingen 1 time tidligere end det varslede tidspunkt. Dette betød, at der var stort fremmøde og en livlig debat. Ingen yderligere deltager 
mødte op senere. 

 
Dagsorden 
 
1. Valg af dirigent 
Dorthe Brogård blev valgt. 
 
2. Valg af referent 
Gitte Frank Andresen blev valgt. 

3. Registrering af fuldmagter  
Hanne Krogsgård medbragte fuldmagter for John Simonsen og Lisbeth Øhrgaard. 

4. Formandens beretning om foreningens virksomhed  
Ikke meget at fortælle om siden sidste generalforsamling, som pga. corona situationen, jo desværre først blev holdt 
14. december 2021. Hovedpunkterne fra beretningen fra sidst blev kort gennemgået. Studietur til Wien blev heldigvis 
gennemført – med 20 deltagere, og FAB deltog i Repræsentantskabsmødet hos DB. 
Et planlagt arrangement med Claus Bech Danielsen om den almene boligsektor måtte desværre aflyses pga. et nyt 
forsamlingsforbud pga. corona),  men det det blev i stedet afholdt 5. april 2022. Det var et godt oplæg og i det hele 
taget et godt møde. Herudover har der været endnu et møde om Den blandede by med bl.a. en paneldebat. Det var 
også godt besøgt. I dag har vi afholdt FAB’s årskonference – 3 år siden sidst….Temaet var ”Hvor skal vi bygge og hvor 
skal vi bo  og omhandlede Grønttorvet i Valby. Godt 50 deltog. Repræsentantskabsmødet hos Dansk 
Byplanlaboratorium holdes første den 19. maj, så det kan vi ikke fortælle så meget om endnu. Vi arbejder tæt sammen 
med Dansk Byplanlaboratorium, som er bogholder og sekretariat for os. Det foregår ikke helt uden problemer, hvilket 
nok skyldes, at det fra starten ikke har været grebet helt rigtigt an – opgaven er måske lidt større og mere kompleks, 
men forventet. Nu arbejder vi sammen på et årshjul, for at skabe bedre overblik. 

Bemærkninger:  
Spørgsmål om der ikke også er en Europæisk byplanlægningsforening (ECT). Det er der. FAB meldte sig ud for mere 
end 10 år siden. Vi brugte mange penge (rejseudgifter) uden stort udbytte. Deltagere fra andre lande var støttet af 
kommuner/staten, hvor vi brugte medlemskontingent.  

Beklagelse over, at invitationen til møde om Den blandede by i 2021 kom kun via arkitektforeningen, den kom ikke via 
FAB hjemmesiden. Det skyldes problemer med udsendelsen. FAB’s bestyrelsen er klar over, at vi skal blive bedre til 
annoncering af de arrangementer, som vi er fælles om at holde, med hvor andre organisationer er tovholder. Forslag 
om, at der havde været lidt længere tid til oplægsholderne i mødet om Den blandende by i 2022 og lidt mindre tid til 
workshop, så havde deltagerne kunne få mere ud af oplægsholdernes store viden og erfaring. 

Forslag om øget mulighed for digital deltagelse. Bestyrelsen er helt enige. I går havde vi faktisk i invitationent il 
årskonferencen givet mulighed for deltagelse via Teams, men ingen viste interesse herfor.  
 
5. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse  
Gitte gennemgik regnskabet, som blev godkendt enstemmigt, med bemærkninger om at der godt kunne have været 
betalt lidt mere tilbage til deltagerne på studieturen, og at merprisen for enkeltværelser var meget dyr. 

6. Indkomne forslag  
Ingen 

7. Fremtidig virksomhed  
Vi gennemgik det på generalforsamlingen i december: 

 FAB TØR VÆRE ”GROVE” – FAB mener noget og blander sig i debatten 

 FAB gør os ”KLOGE” – FAB understøtter arrangementer der er nær de opgaver medlemmerne sidder med 

 FAB er ”SJOVE” – FAB holder arrangementer som er både oplysende og giver netværk ‐ og som er sjove at 
deltage i. 

Vi mangler FAB repræsentanter i Nordjyske Planlæggere, hvis nogen er interesseret i at deltager, må de endelig melde 
sig. Fynske Planlæggere fungere fint. Vi giver et tilskud til deres arrangementer, når de beder om det. Østjyske 
planlæggere hører vi ikke så meget til. Langt de fleste planlæggere bor i KBH. Vi kunne godt tænke os, at flere 



arrangementer kom ud i resten af landet (det kunne også være webbaseret). Medlemer opfordres til at kontakte os, 
hvis de f.eks. har et emne, et sted eller en oplægsholder, så vil vi gerne hjælpe med at bygge arrangemente op. Det vil 
være godt med mere lokal deltagelse. 

Forslag om flere medlemsarrangementer – også gerne som Teams møder, som giver planlægggere i hele landet 
mulighed for at deltage. Lynetteholmen kalder på et lokalt møde. Banebyen er også relevant. Det kunne måske været 
et nyt fælles møde med arkitektforeningen og ingeniørforeningen. Et godt alternativ til mødelokale‐arrangementer er 
en udflugt. Det er altid interssant at besøg et sted. Det behøver ikke være et egentligt møde. Det kunne være som en 
cykel‐/vandretur. FAB har planer om en endags bustur til Lomma i Sverige (15 km nord for Malmø), hvor et 
værftsareal er ombygget. Cykelturen til Flyvestation Værløse har vi måtte aflyse 2 gange. Den overvejer vi også at 
gentage. 

8. Forelæggelse af budget til godkendelse 
Budgettet blev godkendt med bemærkning om, at der også afsættes 50.000 kr til en særlig indsats til flere 
medlemsarrangementer med det formål, at øge engagementet og antallet af medlemmer. Beløbet finanseres af 
foreningens egenkapital. 

Dette på baggrund af et forslag om at FAB fremover  budgetter med et underskud, så vi kan få professionel hjælp til at 
filme etc, for at kunne dele arrangementet digitalt, som en særlig indsats til øgede medlemsaktiviteter og fastholdelse 
af medlemmer /øge antallet af medlemmmer.  

Bemærkning om, at øgede bugetbeløbet medfører øgede opgaver. Det bør tilpasses de ressourcer, der er i 
bestyrelsen. Forslag om etablering af en ”støttegruppe/netværksgruppe”, der melder sig til ad hoc at stå for et 
arrangement. Forslag om at et medlemstilbud også kunne være en ”podcast”/lydfil efter et oplæg, der f.eks. kunne 
lægges på FAB hjemmeside. Det vil være optimalt, hvis vi kan få den lokale aktivitet i gang igen ude i landet. Forslag 
om samarbejde med byrumsmonitor om digitale oplæg. Medlemmer som vil hjælpe ad hoc opfordres til at kontakte 
bestyrelsen. 

9. Fastlæggelse af kontingent 
Uændret kontingent vedtaget.  

10. Valg af formand  
Peer Frank blev genvalgt enstemmigt. 

11. Valg af bestyrelsesmedlemmer.  
På valg er: Lene Schaumburg og Helle Jørgensen 
Begge blev genvalgt enstemmigt. Der er fortsat 5 vakante pladser i bestyrelsen. Interesserede medlemmer må gerne 
kontakte bestyrelsen, hvis de har lyst til at deltage i bestyrelsesarbejdet eller i Ad Hoc gruppen. 
 
Den fremtidige bestyrelse ser ud som følgende: 
Peer Frank – formand 
Øvrige: Kurt Christensen, Gitte Frank Andersen, Julia Juhl Weisser, Dorthe Brogård, Maria 
Ljungbo Jensen, Lene Schaumburg og Helle Jørgensen. 

Som et nyt Ad Hoc udvalg (arrangement gruppe) – ”FAB Hang Arounds” tilbød Dorte Lindholdt og Anette Ginsbak at 
bidrage. Der er plads til flere. 

12. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant  
Genvalg til Hanne Krogsgård og John Simonsen med stor tak for deres utrættelige og grundige arbejde med revisionen 
fra både Dansk Byplanlaboratorium og FAB bestyrelsen. Revisorsuppleant: Anette Ginsbak. 

13. Evt. 
I 2023 fylder FAB 60 år. Forslag om et fagligt engagement, en ”stor” fest og et jubilæumsskrift. 


